
UCHWAŁA NR XXIV/166/25 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Płużnica 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Radzyń Chełmiński na 2025 rok pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla Gminy Płużnica w kwocie 21 406,62 zł (słownie: dwadzieścia jeden tysięcy czterysta sześć złotych 
62/100). 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, przeznaczona jest na dofinansowanie zadania realizowanego 
przez Gminę Płużnica, polegającego na zakupie i wymianie pomp głębinowych oraz silników na stacji 
uzdatniania wody w Mgowie. 

§ 2. Środki finansowe na cel określony w § 1 zostaną ujęte w budżecie Gminy Radzyń Chełmiński na 
2025 rok w: Dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, Rozdziale 40002 – 
Dostarczanie wody, § 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady jej rozliczenia zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Radzyń Chełmiński a Gminą Płużnica. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Makuracki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F0E5D5-3E44-4E1D-94E7-3992BC37D5EC. Podpisany Strona 1



  
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą udzielać sobie wzajemnie pomocy, w 

tym pomocy finansowej. 

Gmina Radzyń Chełmiński jest stroną porozumienia zawartego dnia 6 stycznia 1992 r. z Gminą Płużnica 

oraz stroną umowy z dnia 21 września 1994 r. o dostawę wody ze stacji uzdatniania wody w Mgowie dla 

odbiorców z terenu Gminy Radzyń Chełmiński. Zawarte porozumienie jak i umowa zobowiązuje strony do 

partycypacji w kosztach remontów i napraw ponoszonych w związku z funkcjonowaniem przedmiotowej 

stacji. Kwota dotacji celowej, która ma być przekazana do Gminy Płużnica, stanowi udział Gminy Radzyń 

Chełmiński w ogólnym koszcie zadania, o którym mowa w § 1 ust 2 uchwały.  

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F0E5D5-3E44-4E1D-94E7-3992BC37D5EC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/166/25 RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


